ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:            /UBND-NC
V/v thực hiện quyền bầu cử của cán bộ

tăng cường về tỉnh chống dịch COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày     tháng 5 năm 2021

Kính gửi: - Các Sở: Nội vụ, Y tế;

- Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố

Trước diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh, nhiều đoàn

công tác của Trung ương, của tỉnh bạn đã và sẽ về tỉnh hỗ trợ dập dịch1. Dự kiến

một số đoàn ở lại đến ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 (ngày 23/5/2021).

Thực hiện Điều 34 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp, Công

văn số 234/HĐBCQG-TBVBPLTTTT ngày 13/4/2021 của Hội đồng bầu cử

quốc gia về hướng dẫn lập danh sách cử tri và phương án thực hiện bỏ phiếu đối

với các trường hợp đang cách ly y tế phòng, chống dịch COVID-19; để đảm bảo

cho mọi công dân Việt Nam được thực hiện quyền bầu cử, Chủ tịch UBND tỉnh

- Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, Sở Y tế lập danh sách cụ thể lực lượng

vũ trang, chuyên gia, nhân viên y tế, tình nguyện viên đăng ký tham gia bầu cử tại

tỉnh, gửi danh sách về UBND huyện, thành phố nơi Đoàn làm việc, đăng ký bỏ

phiếu trước ngày 21/5/2021 (theo biểu mẫu kèm theo).

2. Trên cơ sở danh sách do Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, Sở Y tế cung cấp,

giao Ủy ban bầu cử các huyện, thành phố chỉ đạo UBND các xã, phường, thị

trấn có liên quan bổ sung danh sách cử tri và tổ chức cho lực lượng vũ trang,

chuyên gia, nhân viên y tế, tình nguyện viên tham gia bầu cử theo luật định.

Đồng thời có văn bản thông báo với các xã, phường, thị trấn (nơi cán bộ, chiến

sỹ lực lượng vũ trang, chuyên gia, nhân viên y tế, tình nguyện viên đăng ký bầu

cử trước khi về Bắc Giang công tác) được biết.

3. Giao Sở Nội vụ hướng dẫn, theo dõi việc tổ chức cho lực lượng vũ trang,

chuyên gia, nhân viên y tế, tình nguyện viên tham gia bầu cử trên địa bàn tỉnh;

tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 24/5/2021.

Đây là nhiệm vụ có ý nghĩa chính trị quan trọng, yêu cầu các cơ quan, đơn

vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT TU, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên UBBC tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

+ LĐVP, TKCT, TH;
+ Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

1 Đoàn Y bác sỹ tỉnh Quảng Ninh 200 người; Đoàn Trường Đại học kỹ thuật Y Hải Dương 215 người; Đoàn

cán bộ Y tế tỉnh Thái Nguyên 50 người; Đoàn Học viện Quân y 138 người; Bộ Công an 256 người...

2

Biểu kèm theo Công văn số           /UBND-NC ngày     /5/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh

––––––––

1. Tên Đoàn:

2. Số lượng:

3. Dự kiến bầu cử tại:

4. Danh sách cụ thể

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ, ĐƠN

VỊ CÔNG TÁC

NƠI LẬP DANH SÁCH CỬ TRI

TRƯỚC KHI ĐẾN BG CÔNG TÁC

5. Đề xuất, kiến nghị:

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2021-05-17T22:40:07+0700

		2021-05-17T23:01:02+0700

		2021-05-17T23:01:17+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-17T23:01:37+0700